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Omstillingsloven - oppnevnelse av medlem av drøftingsutvalg 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler formannskapet å fatte slikt vedtak: 
1. I fylkeskommunens drøftingsutvalg etter ”Omstillingsloven” oppnevnes en representant 

fra bystyret. 
2. Ordfører gis fullmakt til å oppnevne representanten.  
 
Fredrikstad 08.01.2009 
 
 

Sammendrag 

I samsvar med ”Omstilingsloven” oppretter fylkeskommunen et drøftingsutvalg som trer i kraft 
ved eventuelle meldinger om nedlegging av bedrifter med mer enn 30 ansatte. Rådmannen 
foreslår at det oppnevnes en representant fra bystyret som tiltrer drøftingsutvalget ved melding 
om nedlegging av bedrifter i Fredrikstad, og at ordfører gis fullmakt til å oppnevne 
representanten. 
 

Vedlegg 

Ingen. 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Brev fra fylkeskommunen om oppnevning av representant til medlem av drøftingsutvalg datert 
9.12.08. 
LOV 2008-06-06 nr 38: Lov om meldeplikt ved nedlegging av næringsverksemd 
(omstillingslova). 
 

Saksopplysninger 

Stortinget vedtok våren 2008 den såkalte Omstillingsloven, som trådte i kraft 1.7.2008. 
Loven har som formål å etablere et rammeverk som kan gjøre det mulig for levedyktige 
bedrifter å drive videre. 
 
I loven pålegges bedrifter med mer enn 30 ansatte en meldeplikt til fylkeskommunen dersom 
bedriften planlegger en nedleggelse. Fylkeskommunen skal innkalle bedriftens eiere, 
representanter for de ansatte, den aktuelle kommunen, Innovasjon Norge og NAV til 



 
 

drøftingsmøte. Her skal det sees på alternativ til nedleggelse, kompensasjons- og 
omstillingsmuligheter for de ansatte og mulige tiltak i lokalsamfunnet. Endelig avgjørelse om 
nedleggelse av bedriften kan ikke gjøres før det har gått 30 dager etter at fylkeskommunen har 
mottatt melding. 
 
Loven gjelder ikke for bedrifter som blir behandlet etter lov om gjeldsforhandlinger og konkurs. 
 
For å få effektive prosesser, har Østfold Fylkeskommunen etablert en gruppe bestående av 
representanter for fylkeskommunen, NAV og innovasjon Norge, som ved melding om 
nedleggelse går i drøfting med bedriften og den aktuelle kommunen. 
 
Kommunen bes om å oppnevne sin representant til dette utvalget. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen spesielle økonomiske konsekvenser. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke relevant. 
 

Vurdering 

Kommunen står fritt til å oppnevne sin representant, og velger selv om dette bør være politiker 
eller en fra administrasjonen. 
 
Avhengig av om formannskapet mener representanten bør være en politiker eller en fra 
administrasjonen, mener rådmannen at det vil være hensiktsmessig at enten ordfører eller 
rådmannen gis fullmakt til å utpeke den personen som skal representere Fredrikstad i 
gruppen. En står da friere til å endre person ved eventuelle politiske eller administrative 
endringer i kommunen. Det kan også tenkes næringsmessige forhold som gjør at det kan 
være hensiktsmessig å endre personsammensetningen i drøftingsgruppa. 
 
Rådmannens anbefaling er at det oppnevnes en politiker fra kommunestyret og at ordfører gis 
fullmakt til å oppnevne personen. 
 
Rådmannen antar at omfanget av meldinger til fylkeskommunen om nedlegging av bedrifter i 
Fredrikstad vil være lavt. 
 


